rebus scripsit, historia, de Nabuchodonosoro hæc præterea repert: « Megasthenes, inquit, auctor est Nabuchodrosorum Mercuri ipsi fortitudine atque animis præstitisse, atque in Libyam et Iberiam impetu facto, utriusque jam domitæ colonias in dextram Ponti plagam deportasse. Quibus peractis, Chaldæi ferunt, eum consensu palatio divinitus repente afflatus, quod sequitur oraculum effudisse. Ille ego Nabuchodrosorus, o Babylonii, imminente vobis calamitate prænuntin, quam Parcis uti averruncet, nec Belus generis nostri auctor, nec regina Beltis persuadere unquam poterant. Persicus 457 venit mulus, qui dæmonum vestrorum usus auxilio, durum cervicibus vestris jugum imponet. Atque hujus cladis auctor etiam Medus quidam erit, quo ante Assyrii magnopere gloriabantur. O utinam ipse, priusquam cives ita meos proderet, aut Charrybdi quadam, aut profundo pelago haustus atque absorptus periret, aut alias abreptus, in vias per solitudines erro vagaretur, ubi nullius neque urbis neque hominis vestigium apparet, sed feræ duntaxat libere pascatur volucresque circumvolent, adeoque solus medios inter scopulos ac voragines jactaretur. Mihi quoque, priusquam hæc ei tam nefaria mens injecta sit, feliciorum exitum sortiri liceat. Hæc effatus, hominum ex oculis repente sublatus evanuit. Atque Evilmaluruchum filium, regni quidem habuit successorem: sed eo postmodum a se interempto, Neriglisares sororis ejus vir, filium reliquit Labassoaracum. Quo etiam violenta neco sublato, Nabannidochum nulla cum eo affinitate conjunctum, regem creant, cui Cyrus postea Babylone potitus, Carmanie principatum ultro concessit. Idem porro conditam a Nabuchodonosoro Babylonem fuisse ita narrat: « Ferunt, inquit, loca hæc omnia jam inde ab inito aquis obruta fuisse marisque nomine appellata: verum ἴ suam singulis regionem Belum assignasse, Babylonemque cœnibus cinxisse, ac deinceps mortalium oculis eripsum esse: postea vero septum illud, valvis distinctum æreis, a Nahuchodonosoro exstructum fuisse, quod ad Macedonem imperium usque steterit. Ac rursus nonnullis interjectis, « Nabuchodonosorus, inquit, regno potitus, Babylonem infra quindecim dierum spatium triplici muro circum, atque Armacalen Acracanamque fluvios, ab Euphrate ortos, alio derivavit. Tum Sipparenorum urbis in gratiam paludem fodit, cujus ambitus parasangas quadraginta, altitudo vero ulnas viginti obtineret. Eidem claustrea imposuit, Echetogomonas vocant, quibus perfactis agrum illi suum irrigarent. Maris quoque Kubri eluvionem objectis repressit obicibus, ac Te-

(92) Μεγασθένης. Fragmentum Berosiano conjunctissimum. Exstat apud Joseph. eodem lib. i in Apio. ejus aliqua mentio.

(93) Ὅτε φῶν. Conjeciebam ὅτε δη φθεγγόμενος ἔειπεν. Malo tamen ὅτεφ δη, ut legitur apud Scaligerum.

(94) Ἀποδεικνύσι βασιλέα. Legendum ἀποδεικνύουσι βασιλ. non ἀποδεικνύσι, ut in priori editione.

Nec enim Nabannidochum istum creavit Neriglisares, qui superstes non erat: sed Babylonii.

(95) Λέγεται δὲ. Sequentia unius Eusebii, quod sciam, diligenter accepta ferri debent.

(96) Βῆλον δὲ σπεία. Forte Βῆλον δὲ σπείας του κατακλυσμοῦ (aut alterius simil.) παῦσαι, hæc eluvionem repressisse.

redonem urbem adversus Arabum irruptiones exciavit, palatiumque suum arboribus consitis (pensiles hortos vocabat), exornavit. » Atque hæc ex Abydeno ferre potissimum eo libuit, quod in ipsa Danielis propheta, Nabuchodonosor, cum in regni sui templo Babylone condito inambularet, has in gatur **, « Nonne hæc est Babylon magna, quam ego ædificavi in domum regni, in 458 robore fortitudinis meæ et in gloria decoris mei. Cumque sermo tanti fastus exitum subiit. »

CAPUT XLII.

De iis qui Judaicæ gentis meminerunt, ex libro Josephi, De antiquitate Judæorum.

Hæc igitur auctorum illorum testimonia nostram in rem protulisse sufficiat. Superioribus omnibus, Josephi tantum ex *Judaicarum Antiquitatum* historia verba subjungamus, ubi laudatis infinitorum prope scriptorum locis, idque totidem syllabis, ad extremum ita concludit: « Enimvero satis erunt, inquit, ad fidem hujus antiquitatis faciendam, Syrorum, Chaldæorum ac Phœnicum historia: quibus tot etiam Græcorum auctoritatem atteximus, eum addere præterea libuisset Theophilum, Theodorum Mnaseam, Aristophanem, Hermogenem, Evemerum, Comonem, ac Zopyrionem, aliosque forte quam plurimos; nec enim omnes evolvi libros, qui rerum nostrarum ex professo meminerunt. Et quamquam eorum etiam, quos nominatim citavimus, plerique, quod litteras nostras minime attigerint, a rerum jam inde ab initio gestarum veritate aberrarunt; communi tamen consensu omnes eidem antiquitati suffragati sunt, quod unum hoc loco mihi propositum fuerat. Ex quibus sane Demetrius Phalereus, Philo antiquior, et Eupolemus, a vero propius abfuerunt, quibus etiam si quid peccarunt, veniam hoc nomine dare æquum utique sit, quod librorum nostrorum sensum minus accurate capere et assequi potuerint. » Hactenus Josephus. Cui vero conscriptis ab eo *De Judæorum Antiquitate* libros volutare placuerit, is apud eum alia pleraque testimonia reperiat, summa cum iis, quæ adhuc laudavimus, consensione juncta. Quamquam, ingenium ejusmodi testium, tam veterum quam quoque, qui ad eorum, quos ante produximus, modum excedere videamur, eos quidem studiosis argumentum pertexemus.